
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày        tháng   8  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết quy định hỗ trợ luân chuyển,

điều động cán bộ, công chức trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Quảng Nam quy định hỗ trợ luân chuyển, điều động cán bộ, công 
chức trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1695/TTr-SNV ngày     
07/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND ngày 
12/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam quy định hỗ trợ luân chuyển, 
điều động cán bộ, công chức trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Thời điểm, nguyên tắc tính hưởng chế độ, chính sách hỗ trợ
1. Thời điểm chi trả chế độ: chi trả hàng tháng theo thời điểm chi trả 

lương và các khoản phụ cấp (bao gồm cả tiền chi hỗ trợ chỗ ở (nếu có)).
2. Nguyên tắc 
- Tính cộng dồn thời gian hỗ trợ theo tháng: nếu thời gian luân chuyển, 

điều động dưới 15 ngày được tính 1/2 tháng, từ 15 ngày trở lên được tính tròn 01 
tháng (thời gian tính bao gồm thứ bảy, chủ nhật).

- Hỗ trợ ổn định chỗ ở được thực hiện khoán chi hàng tháng theo mức 
hỗ trợ tại Nghị quyết (được cơ quan có thẩm quyền xác định không bố trí 
được nhà ở công vụ hoặc không có nhà ở của cá nhân tại địa phương nơi
đến công tác).



2

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Sở Nội vụ
- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn các cơ 

quan, đơn vị địa phương triển khai thực hiện Nghị quyết này.
- Phối hợp với Sở Tài chính trong việc hướng dẫn các cơ quan, đơn vị 

thực hiện lập, quản lý, sử dụng kinh phí đúng quy định của Nghị quyết.
- Tham mưu UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh kết quả triển khai thực hiện 

theo quy định.
2. Sở Tài chính
Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh bố

trí kinh phí theo quy định; theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương
thực hiện việc lập, quản lý, sử dụng và thanh, quyết toán kinh phí theo đúng các
quy định hiện hành.

3. Các Sở, Ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố
- Chịu trách nhiệm bố trí kinh phí ngân sách theo phân cấp và các quy 

định hiện hành.
- Định kỳ hàng năm báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) kết quả triển 

khai thực hiện để tổng hợp báo cáo HĐND tỉnh theo quy định.
- Trong phạm vi dự toán được giao, các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên 

quan chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, đúng đối tượng, 
đúng chế độ và thanh, quyết toán kinh phí theo đúng các quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Ban, ngành; 
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQNVN tỉnh và các đoàn thể tỉnh;
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Tỉnh uỷ;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Báo Quảng Nam, Đài PTTH Quảng Nam;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, NCKS (A).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


